Глава администрации Азимсирминского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 93

13.12.2011 года

д.Азим-Сирма
О подготовке и обеспечении безопасности при проведении новогодних культурно-зрелищных и праздничных мероприятий

1. В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций и усиления противопожарного и антитеррористического режима в ходе проведения праздничных    мероприятий   на   объектах культуры Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района:

- организовать работу по  усилению противопожарной и антитеррористической безопасности, обеспечить помещения первичными средствами пожаротушения,

-  организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц от администрации (прилагается);

- обеспечить места проведения праздничных мероприятий инструкциями о мерах пожарной и антитеррористической безопасности;

- провести целевые инструктажи с персоналом, ответственным за проведение мероприятий, с обязательной регистрацией инструктажа в журнале  инструктажей, а с участниками мероприятий, при необходимости - беседы по мерам пожарной и антитеррористической безопасности, правилам поведения в местах массового пребывания людей;
- обеспечить постоянный надзор за учащимися школ со стороны дежурных преподавателей, классных руководителей.

               2. Категорически запретить:

- проведение   мероприятий   в   помещениях   при   отсутствии или ненадлежащем состоянии  аварийного запасного выхода;

- применение  в  местах проведения праздничных мероприятий любых
фейерверочных и пиротехнических   изделий, в том числе и бенгальских свечей;

-   курение и использование открытого огня.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.
Глава  администрации Азимсирминского

сельского поселения Вурнарского района:                                                     О.В.Петров

Утверждаю

Глава администрации Азимсирминского сельского поселения  Вурнарского района                                    _______________________    О.В.Петров

   12 декабря 2011 года
СПИСОК
ответственных лиц от администрации Азимсирминского сельского поселения

на время  новогодних праздников с 30 декабря 2011 года по 9 января 2012 года

	№

п/п

	Ф. И. О.

работника администрации
	Должность
	Ответственный в учреждении культуры
	Контактные телефоны

	1
	Петров О.В.
	Глава администрации
	Чирш-Хирлепкий СДК

	2
	Сидорова И.П.
	Главный специалист-эксперт
	Азимсирминский СДК

	3
	Данилова С.К.
	Ведущий специалист-эксперт
	Эпшикский СК

	4
	Константинова А.Л.
	Специалист ВУР
	Малдыкасинский СК

Исп. Сидорова И.П.
Тел. 62-3-19